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Kære Alle 

Så er det blevet tid til at runde året af og byde julen velkommen her på Læsø Skole. 

Vi har både været i kirke sammen, vi har bedt sammen, vi har hørt historie sammen 

og vi har sunget sammen… December er altså en ganske særlig tid – en tid, hvor vi 

sætter tempoet lidt ned, tænder lys i mørket og samles om det, der virkelig betyder 

noget. Og selvom Nikolaj Peyk og Jørgen Juul nok tænkte på Strøget, DSB og 

plastikstjerner, da de skrev "Jul Det' Cool", så er der noget i deres tekst, der passer til 

os her på Læsø. 

"Det’ jul, det’ cool, det nu man hygger sig bedst". 

Lige præcis dét er kernen i julen. Ikke alt det stress og jag, som kan præge december, 

men de små øjeblikke, hvor vi hygger os sammen. Her på skolen ser jeg det i smilene 

mellem både børn og voksne, når I hjælper hinanden. I de kreative projekter, der har 

pyntet vores klasseværelser. Og i den varme stemning, der spreder sig, når vi samles 

som i dag. 

Det har været et travlt år, og måske har nogle af jer også følt, at det til tider har 

været lidt som “et ræs fra morgenstunden”. Der har været lektier, projekter, test, 

prøver og alle de små ting, der fylder hverdagen. Men julen er en påmindelse om, at 

vi også skal give plads til at trække vejret og nyde det, vi har opnået. 

 Teksten siger det humoristisk: 

"Med fornøjet glimt i øjet, trækker folk i vintertøjet". 

Og på samme måde trækker vi nu i vores juletøjet – nogle før andre – for at fejre alt 

det, vi har lært og oplevet sammen i løbet af året. Fra de store fremskridt i klasserne 

til de små, men betydningsfulde sejre i hverdagen. 



Julen er også en tid, hvor vi bliver mindet om vigtigheden af fællesskabet. Julesangen 

nævner “familiernes fest” og “det årlige julebal”, her på Læsø Skole mærker vi det 

samme. Vi er en skole, hvor fællesskabet er kernen i alt, hvad vi gør. Det er ikke kun 

noget, vi taler om – det er noget, vi lever. 

Og derfor vil jeg gerne takke jer alle. Jer elever, for jeres nysgerrighed og lyst til at 

lære. Lærere og pædagoger, for jeres engagement og evne til at se det bedste i hver 

eneste elev. Og jer forældre, for jeres støtte og samarbejde. Sammen skaber vi noget 

helt særligt her på Læsø… 

Nu går vi på juleferie, og jeg håber, at I alle får tid til at koble af og nyde julens 

glæder. 

"Det’ jul, det’ cool, sikke tiden den går". 

Lad os gribe øjeblikkene – både de store og de små – og huske, at julen ikke handler 

om, hvor mange gaver vi får, men om, hvordan vi er der for hinanden. Måske kan vi 

endda tage lidt af den varme og fællesskabsfølelse, vi har her på skolen, med hjem til 

vores familier. 

Så kære alle sammen: Rigtig glædelig jul! Lad os huske på, at julen er en tid til at 

”hygge os bedst” – med grin, smil og en masse varme øjeblikke. Og lad os gå ind i det 

nye år med fornyet energi og glæde over alt det, vi kan skabe sammen. 

Det’ jul, det’ cool – og I er de sejeste på Læsø! 

 


